
2024年 10月 21日 

高圧・実質 CO2 ゼロエミプランをご利用のお客様各位 

株式会社グリムスパワー 

 

非化石証書費の算出方法の変更（値下げ）のお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

さて、弊社は高圧・実質 CO2 ゼロエミプランの非化石証書費の明瞭化のため、非化石証書費の

算定方法を下記のとおり変更（値下げ）することといたしました。今後ともご愛顧のほど、よろ

しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

■変更箇所 

 電気需給契約 第３条 

 

■変更内容 

変更前 変更後 

非化石証書費＝非化石証書単価（年度毎に別

途通知）×(1÷(1－各エリア損失率))×使用

電力量 

非化石証書費＝非化石証書単価（年度毎に別

途通知）×使用電力量 

※ 変更前の下線部分は 1より大きな値になるため、変更後は値下げになります。 

 

■適用開始日 

 上記の変更は、検針日が 2024 年 11月 1日以降の電気料金から適用開始いたします。 

 

以上 


